esclarecimentos: 

1. Quantitativo de famílias beneficiadas no Programa Lar da Nossa Gente - Fase 1: 

Foram contempladas 2.000 (duas mil) famílias com lotes urbanizados. 

2. Famílias aptas ao recebimento do Kit Construção: 

Atualmente, encontram-se 622 (seiscentas e vinte e duas) famílias habilitadas. 

3. Famílias que já receberam a primeira parcela do beneficio: 

Um total de 199 (cento e noventa e nove) famílias já foram contempladas com a primeira 

parcela. 

4. Famílias que aguardam o recebimento: 

Restam 423 (quatrocentas e vinte e três) famílias aguardando o beneficio. 

5. Pagamentos realizados no âmbito do Programa Morar Feliz: 

• Exercício de 2023: R$ 624.800,00 

• Restos a Pagar de 2024: R$ 658.680,00 

• Exercício de 2024 18 pagamentos: R$ 129.360,00 

• Total pago: R$ 1.412.840,00